3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2019                                                                                             № 494
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2025 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 14.12.2018 № 41/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2025 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 21.02.2019 № 101, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 988 361 048, 36

в том числе:

2019 год – 339 517 669, 18
2020 год – 319 219 086, 09

2021 год – 329 624 293,09

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

из них:

областной бюджет:  514 822 600,00

 в том числе:

2019 год – 172 953 800,00

2020 год – 166 543 700,00

2021 год – 175 325 100,00

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

местный бюджет: 402 948 994,09

 в том числе:

2019 год – 141 574 607,09

2020 год – 129 875 290,00

2021 год – 131 499 097,00

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

внебюджетные источники: 70 589 454,27

в том числе:

2019 год – 24 989 262,09

2020 год – 22 800 096,09

2021 год – 22 800 096,09

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

2025 год – 0,00

»;

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой  редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

Глава городского округа

Е.В.Матвеева

Приложение

к постановлению администрации
городского округа Нижняя Салда
от 23.07.2019 № 494
Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2025 года»

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2025 года»

	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки  задач, целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	988 361 048,36
	339 517 669,18
	319 219 086,09
	329 624 293,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	областной бюджет
	514 822 600,00
	172 953 800,00
	166 543 700,00
	175 325 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	местный бюджет
	402 948 994,09
	141 574 607,09
	129 875 290,00
	131 499 097,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	внебюджетные источники
	70 589 454,27
	24 989 262,09
	22 800 096,09
	22 800 096,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Прочие нужды
	988 361 048,36
	339 517 669,18
	319 219 086,09
	329 624 293,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	областной бюджет
	514 822 600,00
	172 953 800,00
	166 543 700,00
	175 325 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	местный бюджет
	402 948 994,09
	141 574 607,09
	129 875 290,00
	131 499 097,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	внебюджетные источники
	70 589 454,27
	24 989 262,09
	22 800 096,09
	22 800 096,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в городском округе Нижняя Салда"

	11
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	277 344 057,00
	90 558 998,00
	91 916 556,00
	94 868 503,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	областной бюджет
	155 556 000,00
	49 408 000,00
	51 768 000,00
	54 380 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	местный бюджет
	77 830 392,00
	26 498 443,00
	25 496 001,00
	25 835 948,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	внебюджетные источники
	43 957 665,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Прочие нужды
	277 344 057,00
	90 558 998,00
	91 916 556,00
	94 868 503,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	областной бюджет
	155 556 000,00
	49 408 000,00
	51 768 000,00
	54 380 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	местный бюджет
	77 830 392,00
	26 498 443,00
	25 496 001,00
	25 835 948,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	внебюджетные источники
	43 957 665,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	 Мероприятия

	20
	Мероприятие 1. Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в  муниципальных образовательных организациях, всего, из них:
	121 788 057,00
	41 150 998,00
	40 148 556,00
	40 488 503,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 12, 14, 25, 29, 31

	21
	Местный  бюджет
	77 830 392,00
	26 498 443,00
	25 496 001,00
	25 835 948,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	внебюджетные источники
	43 957 665,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	14 652 555,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	Мероприятие 2. Финансовое обеспечение реализации государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций, в том числе:
	152 979 000,00
	48 549 000,00
	50 909 000,00
	53 521 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12, 14, 25, 29, 31

	25
	областной бюджет, в т.ч.:
	152 979 000,00
	48 549 000,00
	50 909 000,00
	53 521 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	Мероприятие 3. Финансовое обеспечение реализации государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, в том числе:
	2 577 000,00
	859 000,00
	859 000,00
	859 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 12, 14, 25, 29, 31

	27
	областной бюджет, в т.ч.:
	2 577 000,00
	859 000,00
	859 000,00
	859 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском округе Нижняя Салда"

	29
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	548 584 665,27
	186 268 726,09
	177 824 635,09
	184 491 304,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	областной бюджет
	341 305 000,00
	116 410 000,00
	109 469 000,00
	115 426 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	местный бюджет
	186 137 042,00
	62 811 185,00
	61 308 094,00
	62 017 763,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32
	внебюджетные источники
	21 142 623,27
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	Прочие нужды
	548 584 665,27
	186 268 726,09
	177 824 635,09
	184 491 304,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34
	областной бюджет
	341 305 000,00
	116 410 000,00
	109 469 000,00
	115 426 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	35
	местный бюджет
	186 137 042,00
	62 811 185,00
	61 308 094,00
	62 017 763,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36
	внебюджетные источники
	21 142 623,27
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	37
	 Мероприятия

	38
	Мероприятие 1. Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях, всего, из них:
	207 279 665,27
	69 858 726,09
	68 355 635,09
	69 065 304,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 16, 17, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32

	39
	местный бюджет
	186 137 042,00
	62 811 185,00
	61 308 094,00
	62 017 763,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	41
	внебюджетные источники
	21 142 623,27
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	7 047 541,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	42
	Мероприятие 2. Финансовое обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций, в том числе:
	311 307 302,00
	98 491 000,00
	103 589 621,00
	109 226 681,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16, 17, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32

	43
	областной бюджет
	311 307 302,00
	98 491 000,00
	103 589 621,00
	109 226 681,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	44
	Мероприятие 3. Финансовое обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, в том числе:
	18 074 698,00
	5 996 000,00
	5 879 379,00
	6 199 319,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16, 17, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 45

	45
	областной бюджет
	18 074 698,00
	5 996 000,00
	5 879 379,00
	6 199 319,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	46
	Мероприятие 4. Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях, всего, из них:
	11 923 000,00
	11 923 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 41

	47
	областной бюджет
	11 923 000,00
	11 923 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	48
	местный бюдджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	49
	Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования в городском округе Нижняя Салда"

	50
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	35 640 559,00
	13 334 806,00
	11 086 301,00
	11 219 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51
	областной бюджет
	1 398 200,00
	1 398 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	52
	местный бюджет
	30 937 911,00
	10 832 158,00
	9 986 301,00
	10 119 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	53
	внебюджетные источники
	3 304 448,00
	1 104 448,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	54
	Прочие нужды
	35 640 559,00
	13 334 806,00
	11 086 301,00
	11 219 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	55
	областной бюджет
	1 398 200,00
	1 398 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	56
	местный бюджет
	30 937 911,00
	10 832 158,00
	9 986 301,00
	10 119 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	57
	внебюджетные источники
	3 304 448,00
	1 104 448,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	58
	Мероприятия

	59
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образованиях, всего, из них:
	34 242 359,00
	11 936 606,00
	11 086 301,00
	11 219 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 24, 29, 32

	60
	местный  бюджет
	30 937 911,00
	10 832 158,00
	9 986 301,00
	10 119 452,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	61
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	62
	внебюджетные источники
	3 304 448,00
	1 104 448,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	63
	Мероприятие 2. Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных организациях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, детских школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних
	1 398 200,00
	1 398 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 24, 29, 32

	64
	областной бюджет
	1 398 200,00
	1 398 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	65
	Подпрограмма 4 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Нижняя Салда"

	66
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	37 679 615,00
	14 172 318,00
	11 621 428,00
	11 885 869,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	67
	областной бюджет
	16 563 400,00
	5 737 600,00
	5 306 700,00
	5 519 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	68
	местный бюджет
	18 931 497,00
	6 250 000,00
	6 314 728,00
	6 366 769,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	69
	внебюджетные источники
	2 184 718,00
	2 184 718,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	70
	Прочие нужды
	37 679 615,00
	14 172 318,00
	11 621 428,00
	11 885 869,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	71
	областной бюджет
	16 563 400,00
	5 737 600,00
	5 306 700,00
	5 519 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	72
	местный бюджет
	18 931 497,00
	6 250 000,00
	6 314 728,00
	6 366 769,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	73
	внебюджетные источники
	2 184 718,00
	2 184 718,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	74
	Мероприятия

	75
	Мероприятие 1. Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья  всего, из них:
	30 414 425,00
	11 797 018,00
	9 201 240,00
	9 416 167,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 48, 51

	76
	областной бюджет
	15 938 100,00
	5 112 300,00
	5 306 700,00
	5 519 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	77
	местный бюджет
	12 291 607,00
	4 500 000,00
	3 894 540,00
	3 897 067,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	78
	внебюджетные источники
	2 184 718,00
	2 184 718,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	79
	Мероприятие 2. Осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,, всего, из них:
	1 949 400,00
	625 300,00
	649 100,00
	675 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	48 , 51

	80
	областной бюджет
	625 300,00
	625 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	81
	местный  бюджет
	1 324 100,00
	0,00
	649 100,00
	675 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	82
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	83
	Мероприятие 3. Организация трудоустройства несовершеннолетних, всего, из них:
	5 315 790,00
	1 750 000,00
	1 771 088,00
	1 794 702,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49

	84
	местный  бюджет
	5 315 790,00
	1 750 000,00
	1 771 088,00
	1 794 702,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	85
	Подпрограмма 5 "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций городского округа Нижняя Салда"

	86
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	58 091 058,11
	25 057 480,11
	16 409 406,00
	16 624 172,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	87
	Местный бюджет
	58 091 058,11
	25 057 480,11
	16 409 406,00
	16 624 172,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	88
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	89
	Мероприятия

	90
	Мероприятие 1. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные организации, всего, из них:
	9 112 782,00
	3 000 000,00
	3 036 150,00
	3 076 632,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 27

	91
	местный бюджет
	9 112 782,00
	3 000 000,00
	3 036 150,00
	3 076 632,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	92
	Мероприятие 2. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные организации, всего, из них:
	40 840 282,11
	17 548 260,11
	11 568 885,00
	11 723 137,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 27

	93
	местный бюджет
	40 840 282,11
	17 548 260,11
	11 568 885,00
	11 723 137,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	94
	Мероприятие 3. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные организации дополнительного образования, всего, из них:
	1 518 797,00
	500 000,00
	506 025,00
	512 772,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 27

	95
	местный бюджет
	1 518 797,00
	500 000,00
	506 025,00
	512 772,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	96
	Мероприятие 4. Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организацих, всего, из них:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35, 39

	97
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	98
	из них на софинансирование областной субсидии
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	99
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	Мероприятие 5. Проведение  антитеррористических мероприятий, всего, из них:
	6 619 197,00
	4 009 220,00
	1 298 346,00
	1 311 631,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 27

	101
	местный бюджет
	6 619 197,00
	4 009 220,00
	1 298 346,00
	1 311 631,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	102
	Подпрограмма 6 "Мероприятия  по реализации комплексной программы "Уральская инженерная школа"

	103
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	2 812 611,00
	1 066 800,00
	867 124,00
	878 687,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	104
	Местный бюджет
	2 812 611,00
	1 066 800,00
	867 124,00
	878 687,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	105
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	106
	Мероприятия

	107
	Мероприятие 1. Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы
	1 558 087,00
	669 900,00
	441 152,00
	447 035,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,4,5,6,7,9, 43

	108
	местный бюджет
	1 558 087,00
	669 900,00
	441 152,00
	447 035,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	109
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	110
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	111
	Мероприятие 2. Развитие кружков технической направленности
	1 254 524,00
	396 900,00
	425 972,00
	431 652,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,4,5,6,7,9 , 43

	112
	местный бюджет
	1 254 524,00
	396 900,00
	425 972,00
	431 652,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	113
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	114
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	115
	Подпрограмма 7 "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2025 года"

	116
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	28 208 482,98
	9 058 540,98
	9 493 636,00
	9 656 306,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	117
	Местный  бюджет
	28 208 482,98
	9 058 540,98
	9 493 636,00
	9 656 306,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	118
	Прочие нужды
	28 208 482,98
	9 058 540,98
	9 493 636,00
	9 656 306,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	119
	Местный  бюджет
	28 208 482,98
	9 058 540,98
	9 493 636,00
	9 656 306,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	120
	Мероприятия

	121
	Мероприятие 1. Организация и проведение городских мероприятий в сфере образования, всего, из них:
	3 213 610,00
	850 000,00
	1 173 979,00
	1 189 631,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6, 7, 57, 60, 62, 64, 66, 67, 70, 72

	122
	Местный  бюджет
	3 213 610,00
	850 000,00
	1 173 979,00
	1 189 631,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	123
	Мероприятие 2. Обеспечение деятельности аппарата управления, всего, из них:
	15 372 910,98
	5 006 263,98
	5 112 531,00
	5 254 116,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 70, 71, 72

	124
	Местный  бюджет
	15 372 910,98
	5 006 263,98
	5 112 531,00
	5 254 116,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	125
	Мероприятие 3. Обеспечение деятельности МКУ «ЦБ», всего, из них:
	9 621 962,00
	3 202 277,00
	3 207 126,00
	3 212 559,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70

	126
	Местный  бюджет
	9 621 962,00
	3 202 277,00
	3 207 126,00
	3 212 559,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00